PAGE
4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Главы Республики Карелия

ПРИКАЗ

___________

                                              №___
г. Петрозаводск

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Карелия в Администрации Главы Республики Карелия, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Карелия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», частью 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Главы Республики Карелия от 5 августа 2009 года № 64 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Карелия, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Карелия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», решением комиссии Администрации Главы Республики Карелия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Карелия и урегулированию конфликта интересов от 18 декабря 2015 года п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Республики Карелия в Администрации Главы Республики Карелия, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Карелия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее –Перечень).
2. Признать утратившими силу приказы Администрации Главы Республики Карелия:

 от 6 ноября 2009 года № 234 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Карелия в Администрации Главы Республики Карелия, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Карелия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2009, № 12 ст. 1571);
от 6 ноября 2009 года № 234 «О внесении изменений в приказ Администрации Главы Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 1, ст. 68);

от 24 марта 2010 года № 89 «О внесении изменений в приказ Администрации Главы Республики Карелия от 6 ноября 2009 года № 234» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 4, ст. 450);

от 6 декабря 2010 года № 286 «О внесении изменений в приказ Администрации Главы Республики Карелия от 6 ноября 2009 года № 234» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 12, ст. 1879);
от 24 декабря 2011 года № 221 «О внесении изменений в приказ Администрации Главы Республики Карелия от 6 ноября 2009 года № 234» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2011, № 11, ст. 1948);

от 29 октября 2012 года № 217 «О внесении изменений в приказ Администрации Главы Республики Карелия от 6 ноября 2009 года № 234» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2012, № 12, ст. 2379);

от 23 сентября 2013 года № 195 «О внесении изменений в приказ Администрации Главы Республики Карелия от 6 ноября 2009 года № 234» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2013, № 10, ст. 1989);

от 17 января 2014 года № 6 «О внесении изменений в приказ Администрации Главы Республики Карелия от 6 ноября 2009 года № 234» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2014, № 2, ст. 294);

от 3 апреля 2014 № 43 «О внесении изменений в приказ Администрации Главы Республики Карелия от 6 ноября 2009 № 234» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2014, № 4, ст. 707);

от 19 сентября 2014 года № 156 «О внесении изменений в приказ Администрации Главы Республики Карелия от 6 ноября 2009 года № 234» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2014, № 10, ст. 1908);

от 3 февраля 2015 года № 12 «О внесении изменений в приказ Администрации Главы Республики Карелия от 6 ноября 2009 года № 234» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 2, ст. 327).
Заместитель Главы Республики Карелия-

Руководитель Администрации
Главы Республики Карелия

                  А.А. Моисеев

Утвержден

приказом Администрации Главы

Республики Карелия
от ______________ №_____
Перечень
должностей государственной гражданской службы Республики Карелия в Администрации Главы Республики Карелия, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Карелия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Первый заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Карелия.
2. Заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Карелия.
3. Руководитель приемной Главы Республики Карелия.
4. Начальник управления развития государственной службы, кадров и государственных наград.
5. Заместитель начальника управления развития государственной службы, кадров и государственных наград.
6. Консультант управления развития государственной службы, кадров и государственных наград.
7. Ведущий специалист управления развития государственной службы, кадров и государственных наград.
8. Начальник управления бюджетного учета и финансового обеспечения – главный бухгалтер.
9. Заместитель начальника управления бюджетного учета и финансового обеспечения – заместитель главного бухгалтера.
10. Главный специалист управления бюджетного учета и финансового обеспечения.
11. Начальник управления специальных программ Главы Республики Карелия.
12. Заместитель начальника управления специальных программ Главы Республики Карелия.
13. Начальник управления по вопросам общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами.
14. Начальник контрольно-аналитического управления.
15. Заместитель начальника контрольно-аналитического управления.
16. Консультант контрольно-аналитического управления (за исключением консультанта, в должностные обязанности которого входит организационное обеспечение деятельности первого заместителя Главы Республики Карелия или одного из заместителей Главы Республики Карелия).
17. Начальник отдела координации работы по подготовке к 100-летию образования Республики Карелия.
18. Консультант отдела координации работы по подготовке к 100-летию образования Республики Карелия (за исключением консультанта, в должностные обязанности которого входит организационное обеспечение деятельности одного из заместителей Главы Республики Карелия).
19. Начальник управления по взаимодействию со средствами массовой информации.
20. Заместитель начальника управления по взаимодействию со средствами массовой информации.
21. Начальник управления документооборота и информатизации.
22. Заместитель начальника управления документооборота и информатизации.
23. Начальник отдела информатизации и технической защиты информации.
24. Консультант отдела информатизации и технической защиты информации (за исключением консультанта, в должностные обязанности которого входит организационное обеспечение деятельности одного из заместителей Главы Республики Карелия).
25. Главный специалист отдела информатизации и технической защиты информации (за исключением главного специалиста, в должностные обязанности которого входит организационное обеспечение деятельности приемной первого заместителя Главы Республики Карелия).
26. Начальник управления организационной работы.
27. Заместитель начальника организационной работы.
28. Главный специалист организационной работы.
29. Ведущий специалист организационной работы.
30. Начальник отдела по работе с обращениями граждан.
31. Начальник протокольного отдела.
32. Начальник отдела специальной документальной связи.
33. Начальник отдела по обеспечению деятельности антитеррористической комиссии в Республике Карелия.
34. Консультант отдела по обеспечению деятельности антитеррористической комиссии в Республике Карелия.
35. Ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности антитеррористической комиссии в Республике Карелия.
Прошито и пронумеровано

4 (четыре) листа
Заместитель Главы Республики Карелия-

Руководитель Администрации Главы Республики Карелия

____________________ А.А. Моисеев

«_____»_____________2015 год